MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI - DIREÇÃO ENSINO,PESQ. EXTENSÃO

HOMOLOGAÇÃO Nº 62 / 2021 - DEPE/ARA (11.01.02.02.02)

Nº do Protocolo: 23349.000639/2021-92
Araquari-SC, 02 de março de 2021.

RESULTADO PRELIMINAR QUANTO À ADMISSIBILIDADE DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL Nº

02/2021 - GAB/ARAQ

A Coordenadora Geral de Ensino Superior insƟtuída pela Portaria nº 56/2020 - D.O.U. de 11/02/2020
do InsƟtuto Federal Catarinense (IFC) - Campus Araquari, no uso de suas atribuições legais, divulga o

resultado preliminar quanto à admissibilidade das propostas submeƟdas ao Edital  nº 02/2021 -
GAB/ARAQ:

Título do Projeto Situação

Clube do Xadrez AdmiƟdo

Elaboração de um roteiro para as aulas experimentais de Química
Geral dos cursos de Agronomia e Licenciatura em Química do
IFC- Campus Araquari

AdmiƟdo

GEMAC - Grupo de Estudos e Pesquisas em Plantas Medicinais,
AromáƟcas e Condimentares

AdmiƟdo

Imersão virtual pelas Unidades Naturais de Ensino e
Aprendizagem do IFC Araquari

AdmiƟdo

Iniciação à Docência: MatemáƟca Básica Aplicada a Química
Fundamental - 2021

Não admiƟdo, pois não solicita
bolsa.

PI - Painel de Integração de Conhecimentos AdmiƟdo

Projeto de Ensino Oficina Estendida de Matema?Ɵca
Fundamental e Cálculo Diferencial e Integral 2021

Não admiƟdo por não atender
ao item 4.1.2 b.

Química na PráƟca: Elaboração de um roteiro para as aulas
experimentais dos cursos Técnicos em Agropecuária e
InformáƟca do IFC- Campus Araquari

AdmiƟdo

UƟlização de uma propriedade rural local para o
desenvolvimento de aprendizagem baseada em problemas

AdmiƟdo

(Assinado digitalmente em 02/03/2021 18:27 )

MARLISE POMPEO CLAUS
COORDENADOR GERAL - TITULAR

CGES/ARA (11.01.02.39)
Matrícula: 1800361

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 62, ano: 2021, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data

de emissão: 02/03/2021 e o código de verificação: 973e1bb7a1